Clerk, Simon Potyn, Stephanus de Bettlefcombe, & Johannes Ruffel de Roffa ceperunt,

& injufte detinent, ut dicitur. Et poft eum inde jufte deduci faciatis, ne amplius inde

clayenm audiatur pro defeétu jufticie. Tefte meipfo, apud Watford xi. die Maij, anno

regni noftri tricefimo tercio,

Et ideo vobis mandamus, quod iftud mandatum diligenter exequamini, ne pro de

feélu veflri ad hoc manum apponere debeamus.

Litera declaratoria Epifcopi Roffem. fuper Carta fundatoria Hofpitalis
- de Strode.

OMU Chrifti fidelibus ad quos prefens fcriptum pervenerit, G. Dei gracia

- Roffen. epifcopus, falutem in vero fàlutari. Noverit univerfitas veftra, quod cum

compoficione inita inter nos & monachos Roffen. de domo hofpitali de Strode, in ea

contineatur ad dileccionis & perpetue confederacionis, volumus quod cum yconomum

ejus decedere contigerit, epifcopus habito confilio cum priore Roffen. & fanioribus

quos ad hoc vocare voluerit, de capitulo alium idoneum ad ipfius domus regimen infti

tuat. Audivimufque quod prediéìi monachi illud maligne interpretari conantur, quod,

videlicet, citra affenfum & voluntatem eorum, neminem poffit epifcopus ibi infìituere.

Nos vero qui in fine compoficionis continetur, falvo eciam nobis in vita noftra jure in

terpretandi, fi quid dubietatis fuper prediétis emerferit, ut omnis de cetero ambiguitas

fuper hcc conquiefcat, de confilio habendo cum monachis ita interpretamur, vidélicet,

quod confilium illud non obligacionis fet deliberacionis effe debeat, wt, fcilicet, epifco

pus cum eis deliberet, de aliquo idoneo inftituendo, nec ob hoc tenetur eis acquiefcere,

ni voluerit, fet pocius audito confilio deliberacionis, quem magis viderit idoneum in

ftituat. Nunquam illius propofiti vel animi fuimus, ut aliter hanc claufulam intelli

geremus, memoriter in corde noftro gerentes, cum hoc fcripfimus, quod a beato Bene

di&to ftatuitur in regula hijs verbis, De adhibendis ad confilium fratribus quociens ali

qua precipua agenda funt in monafterio, convocet abbas omnem congregacionem fra

trum, & dicat ipfe unde agitur, & audiens confilium tra&tet apud fe, & quod utilius

judicaverit, faciat. Ideo autem ad confilium omnes vocari diximus, qui ſepe minori re

velat Deus quod melius eft, fic autem dent fratres confilium cum humilitatis fubjec
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cione, ut non prefumant procaciter defendere, quod eis vifum fuerit, fet magis in ab

batis arbitrio pendeat, ut quod falubrius judicaverit effe, ei cunéti obediant. Set illius

fuimus intencionis cum hoc fcriberemus, ut fi forte aliquis fuccefíorum noftrorum do

muin illam vellet perperam ordinare vocatorum monachorum fagax, & humilis deli

beracio improbitatem ejus compefceret & induceret eum ad falubrius faciendum. Non

tamen ex hoc aliquam eis poteftatem conflitucionis faciende illis tribuimus, fet ut ad

cautelam, ut diximus, non temporibus noftris fet futuris indempnitati hofpitalis confilio

provideat competenti. Non igitur ex hoc, quod bona providencia ftatutum eft, & fana

intencione, ut diximus, conceptum, oriatur occafio malignandi. Valete.

Nova Ordinatio Hoſpitalis de Strode.

FRATER Hamo, permiffione divina Roffen. epifcopus, dileétis filijs magiftro feu

yconomo hofpitalis beate Marie de Strode, noftre dioc. & ejufdem loci fratribus,

falutem, graciam, & benediccionem. Paftoralis cura follicitudinis noftris incumbens

humeris, nos impellit noftrorum omnium invigilare commodis fubje&torum, fet nimi

rum ad reformacionem eorum convertere, fuadet follicicius intuitum, qui nobis pecu

liarius funt fubjećti, miferabiliufque deprefii, ex quorum metueremus incuria grave

iminere difpendium & effeétum, ex diligencia confequi, fperamus per maxime fructuo

ſum. Sane cum circa promocionis noſtre primordia juxta noſtri debitum offici, viſitacionem

excerceremus in noftra Roffen. dioc. perfonalem comperimus hofpitale prcdiétum, quod

ad divini cultus augmentum, ac fuftentacionem pauperum debilium infirmorum, & fibi

minime fufficiencium, bone memorie Gilbertus predeceffor nofter, quondam Rofen.

epifcopus, pia miferacione conftruxit & dotavit, adeo per yconomorum ejufJcm incu

riam, qui aliquando licet contra fundatoris intencionem, tam in habitu quam conver

facione regulari a fratribus difcrepantes exftiterant miferabiliter effe depreffum, quod

nifi celeriori remedio fuccurretur, eidem verifimiliter vergeret ad exinanicionem irreme

diabilem pariter & ruinam. Nos igitur zelo di&ti hofpitalis eo vehemencius accenfi,

quo dioc. ac patronali juribus nobis fubje&um effe dinofcitur quinimmo, quia dum pro

vido gaudebat regimine, multiformia pietatis didicimus ibidem opera difpenfari, ad ob

landam tante depreffionis materiam, & ftatum ejufdem in melius reformandum, refen

fitis coram nobis prefati predecefforis noftri literis, fuper ipfam fundacionem confeétis,

de affenfu capituli noftri Roffen. prehabito fuper hoc, cum eifdem tra&tatu diligenti, de

claraciones & modificaciones edidimus, ac addiciones quafdam fecimus infrafcriptas.